68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.203 Segunda-feira, 4 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2020-FMS
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO subjacente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 002/2019-SRP-PMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: SANTA-
NA S. L. ANDRADE - EPP, CNPJ Nº 02.840.062/0003-07, no valor de R$
55.403,90 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e três reais e noventa cen-
tavos). OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza e
produtos de higienização destinados a atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde e suas Unidades Mistas. VIGÊNCIA: 29/04/2020
A 31/08/2020. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2020.

Protocolo: 543884
EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2020-PMO

ORIGEM: PREGÃO Nº 004/2019SRP-PMO. CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ORIXIMINA. CONTRATADA: SALETE CATIVO CARDO-
SO – ME. OBJETO: O presente Termo tem como objetivo, aquisição de
gêneros alimentícios e outros, destinados a manutenção da Secretaria
Municipal de Assistência Social. VALOR TOTAL: R$ 4.600,00 (quatro mil,
seiscentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
1515.081220012.2.125 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo. VIGÊN-
CIA: 24 de Abril de 2020 a 30 de Junho de 2020. DATA DA ASSINATURA:
24 de Abril de 2020

Protocolo: 543877
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Nº PP-013-PMO/2020
O Município de ORIXIMINÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ORI-
XIMINÁ, por intermédio da Pregoeira, torna público que às  09h30min do
dia 14 de maio de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo
MENOR PREÇO objetivando a contratação de empresa com fornecimento
de materiais e mão de obra, para execução dos serviços na instalação de
sistema de geração de energia solar fotovoltaica off  grid (isolado), cons-
tantes no Memorial Descritivo ANEXO I. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 2336, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente, Também poderá ser adquirido através do e-mail
pmolicitacaoecompras@gmail.com.
Oriximiná - PA, 04 de maio de 2020
GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO
Pregoeira

Protocolo: 543839
EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2020

ORIGEM: PREGÃO Nº PP-009-PMO/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. CONTRATADA(O): LEOMAR GUERREIRO MAR-
QUES-ME. OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de ma-
teriais e mão de obra, para prestação de serviços de usinagem, retifi ca
e solda de peças e componentes e recondicionamento e recuperação de
motores e bombas para veículos leves, pesados e implementos Agrícolas
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Secretaria Municipal
de Agricultura e Abastecimento, compreendendo as atividades constantes
no Memorial Descritivo ANEXO I. VALOR TOTAL: R$ 356.800,00 (trezentos
e cinquenta e seis mil, oitocentos reais). VIGÊNCIA: 26 de Março de 2020
a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 26 de Março de 2020.

Protocolo: 543840
EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2020-PMO

ORIGEM: PREGÃO Nº 004/2019SRP-PMO. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ORIXIMINA. CONTRATADA: C. DE O. BRITO – EPP. OBJETO:
O presente Termo tem como objetivo, aquisição de gêneros alimentícios e
outros, destinados a manutenção da Secretaria Municipal de Assistência
Social. VALOR TOTAL: R$ 216.636,00 (duzentos e dezesseis mil, seiscentos
e trinta e seis reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
1515.081220012.2.125 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo. VIGÊN-
CIA: 24 de Abril de 2020 a 30 de Junho de 2020. DATA DA ASSINATURA:
24 de Abril de 2020

Protocolo: 543873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020-09/PMP
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE OLI-
VEIRA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo
licitatório PP N° 009/2020-09/PMP.
OBJETO: seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para
aquisição de refeições prontas e derivados para atender as demandas da
administração pública e demais fundos municipais envolvidos no processo.
EMPRESA VENCEDORA: HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA., CNPJ. N°
19.189.909/0001-685, com valor total de R$ 230.582,00 (duzentos e trin-
ta mil, quinhentos e oitenta e dois reais).
Pacajá/PA, 29 de abril de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 543967

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020-09/PMP
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE OLI-
VEIRA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo
licitatório PP N° 008/2020-09/PMP.
OBJETO: seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para
aquisição de materiais de consumo para manutenção de bens imóveis.
EMPRESA VENCEDORA: H. M. GAMA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ N° 32.836.829/0001-15, com valor total de R$ 547.125,00 (quinhen-
tos e quarenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais).
Pacajá/PA, 28 de abril de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 543966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2020-006SEMSA

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida
pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Mu-
nicipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa
de licitação a seguir:
Objeto Contratação emergencial de empresa especializada para forneci-
mento de respiradores mecânicos para atender a demanda dos Leitos de
UTI da ALA COVID, do Hospital Geral Evaldo Benevides (HGP), da Secreta-
ria Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, Estado do Pará.
Contratado MAXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
17.189.295/0001-99
Valor Contratado R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais)
Fundamento Legal Lei nº 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e
no art. 24, inciso IV , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secre-
tário Municipal de Saúde.
 PARAUAPEBAS - PA, 30 de Abril de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 543834
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº
2/2019-008SEMOB. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA E DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E
DE LAZER NO BAIRRO DOS MINÉRIOS NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ. Vencedor(es): SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRU-
TORA LTDA-ME, com o valor total de R$ 251.755,89(Duzentos e Cinquenta
e Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Nove Centa-
vos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licita-
ção na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 29 de
Abril de 2020.
 PARAUAPEBAS - PA, 29 de Abril de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 543833
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200219

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-006SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATADA(O) MAXIMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ: 17.189.295/0001-99
OBJETO Contratação emergencial de empresa especializada para forneci-
mento de respiradores mecânicos para atender a demanda dos Leitos de
UTI da ALA COVID, do Hospital Geral Evaldo Benevides (HGP), da Secreta-
ria Municipal de Saúde de Parauapebas – SEMSA, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais)
VIGÊNCIA 30 de Abril de 2020 a 14 de junho de 2020
DATA DA ASSINATURA 30 de Abril de 2020

Protocolo: 543835
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200216

ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-008SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ: 05.133.509/0001-26